

گزارش کوتاه

عراق سفرای آمریکا و انگلیس را احضار کرد

در پی حمله هوایی آمریکا به پایگاه‌های حشد شعبی و ارتش عراق، وزیر خارجه این کشور دیروز سفرای آمریکا و انگلیس را در بغداد احضار کرد. به گزارش ایسنا، محمد الحکیم، وزیر خارجه عراق، دیروز نشست فوق‌العاده‌ای با حضور نمایندگان و مشاوران این وزارتخانه تشکیل داد تا اقدامات درباره این حمله آمریکا را بررسی کند. او همچنین سفرای آمریکا و انگلیس را برای توضیح درباره این حمله احضار کرد. پیش از این هم عضو پارلمان عراق از آغاز جمع‌آوری امضاهای نمایندگان باهدف برگزاری جلسه فوق‌العاده و اتخاذ موضع قاطع و روشن در قبال نقض‌های حاکمیت عراق به‌وسیله آمریکا خبر داده بود.

دفتر ریاست جمهوری عراق هم در بیانیه‌ای اعلام کرده که حمله آمریکا به پایگاه‌های عراق نقض حاکمیت ملی است. ریاست جمهوری عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: «ما حمله آمریکا به پایگاه‌های خاک عراق از جمله فرودگاه در حال تأسیس کر بلا را که به کشته و زخمی شدن تعدادی از نیروهای امنیتی عراق و غیرنظامیان منجر شد، محکوم کرده و نقض حاکمیت ملی عراق می‌دانیم.»

در این بیانیه آمده است: «دولت عراق به وظایف خود برای حل وضع امنیتی و حمایت از حاکمیت و ممانعت از تبدیل خاک کشورمان به میدان جنگ نیابتی عمل می‌کند. نقض‌های مستمر موجب تضعیف دولت و توانایی‌ها و هیبت آن است. عراق در حال حاضر با چالش‌های بی‌سابقه سیاسی، اقتصادی، مالی، امنیتی و بهداشتی مواجه است.» در این بیانیه آمده است: «ما باید مانع تبدیل عراق به میدان جنگ برای دیگران شویم و بر تکمیل پیروزی علیه تروریسم متمرکز باشیم. من از جامعه جهانی می‌خواهم از عراق در این زمینه حمایت کرده و به حاکمیت آن احترام بگذارند.»

منابع امنیتی عراق از استقرار نیروهای امنیتی در بغداد و سایر استان‌ها به دنبال تجاوز آمریکا به مقرهای حشد شعبی و ارتش عراق خبر دادند. یک منبع امنیتی عراقی اعلام کرده که نیروهای امنیتی در نزدیکی سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد و سایر استان‌ها مستقر شدند. ارتش آمریکا در اقدامی انتقام‌جویانه مقرهای حشد شعبی و نیروهای عراقی در مناطق جرف النصر، المسیب، النجف و الاسکندریه را مورد حمله قرار داد.

فرماندهی عملیات مشترک عراق روز گذشته با صدور بیانیه‌ای شمار اولیه قربانیان حمله آمریکا به بخش‌های نظامی این کشور را اعلام کرد. در این بیانیه آمده است: «ساعت یک بامداد جمعه سیزدهم مارس عراق در معرض حملات آشکار جنگنده‌های آمریکا قرار گرفت که بخش‌های وابسته به ارتش این کشور، یگان‌های تکاور تیپ ۱۹، پایگاه گردان ۴۶ حشد شعبی، سومین هنگ پلیس بابل در استان بابل و فرودگاه در دست ساخت کر بلا را مورد هدف قرار داد.» در ادامه این بیانیه آمده است: «طبق آمارهای اولیه، از میان یگان‌های تکاور تیپ ۱۹ وابسته به ارتش عراق سه نظامی کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. از میان نیروهای هنگ فوق‌العاده پلیس بابل نیز دو تن کشته و دو تن دیگر زخمی شدند و اجساد کشته‌شده‌ها همچنان زیر آوار است. علاوه بر آن از نیروهای گردان ۴۶ حشد شعبی هم ۵ تن زخمی شدند. در فرودگاه کر بلا نیز یک کارگر کشته و یک تن دیگر بر اثر این حمله زخمی شد.» براساس این بیانیه علاوه بر تلفات جانی، زیرساخت‌ها کاملاً تخریب شده و تجهیزات و تسلیحات موجود در پایگاه‌های مورد حمله نابود شدند. فرماندهی عملیات مشترک عراق این حمله به نهاد نظامی عراق را محکوم کرده که نقض اصل شراکت و ائتلاف بین نیروهای امنیتی عراق و طرفی است که این حمله را جریایی کرده است.

در ادامه این بیانیه آمده است: «این حرف که این حمله در پاسخ به حمله به اردوگاه التاجی است، یک بیانه‌های و دروغ است و نه تنها راه‌حلی برای کنترل اوضاع نبوده بلکه وضع را به سمت تنش و ناپایداری اوضاع امنیتی سوق داده و همه رادرمعرض خطرات و تهدیدات بیشتر قرار می‌دهد. این حمله آمریکا خارج از اراده عراق و تجاوز به حاکمیت ارضی آن بوده و رویکردهای غیرقانونی را تقویت می‌کند. هیچ طرفی حق ندارد خود را جایگزین کشور، حاکمیت و تصمیمات مشروع آن کند.» در این بیانیه آمده است: «این حمله آمریکا نقض هرگونه شراکت یا احترام به حاکمیت ارضی عراق و امنیت این کشور و شهروندان آن است و اگر کنترل نشود و همه به اراده و سیاست‌های کشور عراق احترام نگذارند، عواقب خطرناک آن دانم‌نگیر خواهد بود.»



باشگاه خبرنگاران جوان

سازمان ملل خواستار کمک جامعه جهانی به ایران شد

وزیر خارجه ایران از سازمان ملل خواست تحریم‌های آمریکا علیه ایران لغو شود

سخنگوی سازمان ملل متحد از تمامی کشورهای عضو این سازمان خواست تا از تلاش‌های ایران برای مقابله با ویروس جدید کرونا حمایت کنند. استفان دو جارج در کنفرانس مطبوعاتی که روز گذشته برگزار شد در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران گفت که دبیرکل سازمان ملل نامه وزیر امور خارجه ایران را دریافت و نسبت به شیوع این ویروس در ایران با توجه به آمار بالای مبتلایان ابراز نگرانی کرده است. به گزارش خبرنگاری ایسنا، دو جارج گفت: «ما با دولت و مردم ایران در تلاش‌هایشان برای مبارزه با شیوع بیماری ابراز انسجام کرده‌ایم و می‌کنیم و به اعتقاد من قدر دان تلاش‌هایی است که آن‌ها در این زمینه کرده‌اند.»

دو جارج در ادامه گفت که دبیرکل سازمان ملل متحد از شرایط ایران که دچار کمبود دارو و تجهیزات پزشکی است، آگاهی کامل دارد و می‌داند که این شرایط مقابل شیوع بیماری کووید-۱۹ را بسیار دشوارتر می‌کند. گفته‌ها دو جارج آنتونیو گوتریش از جامعه بین‌المللی می‌خواهد تلاش‌های ایران را در این مقطع حساس پشتیبانی و تسهیل کند. سخنگوی سازمان ملل همچنین از پاسخ دادن به سوال خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا تحریم‌های آمریکا مانعی برای مبارزه با ویروس کرونا در ایران است و منشور ملل متحد منشور سازمان بهداشت جهانی را نقض می‌کند، خودداری کرد و گفت که «فکر می‌کنم باید شما را به سازمان بهداشت جهانی ارجاع دهیم.»

وزیر امور خارجه ایران روز پنجشنبه در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل متحد تحریم‌های آمریکا را مانع اصلی مبارزه ایران برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا خواند و خواستار بدست‌شدن آنها شد. ظریف در این نامه تأکید کرد که تحریم‌های ایالات متحده تجارت قانونی را با مشکل روبه‌رو کرده و پیش‌شرط‌های مقامات آمریکا برای جلوگیری از فروش دارو و تجهیزات پزشکی و اقامت بشردوستانه مانعی بر سر راه مبارزه با شیوع ویروس کووید-۱۹ ایجاد کرده است. ظریف در این نامه با ارسال رونوشت آن برای روسای سازمان‌های بین‌المللی و هم‌تایان خود در سراسر

از ابتلای همسر نخست‌وزیر کانادا تا قرنطینه پادشاه نروژ

آمار ابتلای جهانی به ویروس به ۱۴۰ هزار نفر نزدیک شده و مرگ‌ومیر در اثر این بیماری نیز از عدد ۵ هزار نفر گذشته است. تب و تپ و سردی در چین فروکش کرده اما در سایر نقاط جهان شیوع و گسترش بیماری در حال افزایش است. روز گذشته در چین، ۲۱ مورد ابتلای جدید و ۸ مورد مرگ جدید، نشان داد که در حال بازگشتن به شرایط عادی است. آمار مرگ در ایتالیا اما در عرض ۲۴ ساعت، با افزایش ۱۸۹ نفری، به ۱۰۱۶ نفر رسید. آمار مبتلایان در این کشور نیز از ۱۵۰ هزار نفر گذشته است. بعد از ایتالیا که بدترین شرایط را در میان کشورهای اروپایی دارد، ایران با بیش از ۱۱ هزار نفر مبتلا و بیش از ۱۲۰ مرگ در رتبه سوم قرار دارد.

اما به نظر می‌رسد اوضاع در سایر کشورها هم رو به وخامت است. روز گذشته، با انتشار خبر مثبت شدن تست کرونا ای همسر جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، این دو نفر قرنطینه شدند. در بیانیه‌ای که از سوی دفتر جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا منتشر شد، آمده است، سوفی گرگوار، همسر او «حالش خوب بوده و علائم بیماری‌اش هم مناسب است.» با این حال قرار است این دو نفر برای اقدامات احتیاطی، ۱۴ روز قرنطینه شوند. تاکنون ابتلای ۱۵۸ نفر به کرونا در کانادا تأیید شده و از این میان، یک نفر جان خود را از دست داده است.

از سوی دیگر، کرونا به کشورهای شمال اروپایی از جمله نروژ نیز رسیده است. روز گذشته خبر قرنطینه شدن پادشاه و ملکه نروژ منتشر شد. گرچه آنها هیچ‌کدام بیمار نیستند و تلویزیون دولتی این کشور اعلام کرد که این دو نفر به دلیل مقابله با ویروس کرونا و اقدامات پیشگیرانه قرنطینه شده‌اند. تاکنون آمار ابتلای بیماری در نروژ نزدیک به ۹۰۰ نفر شده که از این میان، یک نفر جان خود را از دست داده است. در کشورهای دیگر نیز اوضاع به نظر خیلی روبه‌راه نمی‌آید. روز جمعه، وزیر کشور استرالیا اعلام کرد که به کووید-۱۹ مبتلا شده است. بیماری حدود ۲۰۰ نفر در این کشور تأیید شده و ۳ نفر نیز تاکنون جان خود را از دست داده‌اند.

از سوی دیگر، منابع دیپلماتیک اعلام کرده‌اند که با مبتلا شدن یکی از دیپلمات‌های فیلیپین در سازمان ملل، حالا این ویروس خود را به قلب مقر سازمان ملل رسانده. این فرد بیمار آخرین بار روز دوشنبه به سازمان ملل در نیویورک رفته بود. با این اوصاف، به نظر می‌رسد اوضاع آمریکا خیلی مساعد نباشد. گرچه او یک نفر از حدود ۱۹۰۰ نفر مبتلا در آمریکا است.

دو جارج، سخنگوی سازمان ملل، دبیرکل سازمان ملل متحد از شرایط ایران که دچار کمبود دارو و تجهیزات پزشکی است، آگاهی کامل دارد و می‌داند که این شرایط مقابل شیوع بیماری کووید-۱۹ را بسیار دشوارتر می‌کند. آنتونیو گوتریش از جامعه بین‌المللی می‌خواهد تلاش‌های ایران را در این مقطع حساس پشتیبانی و تسهیل کند.»

هند ارتش پاکستان را به آموزش تروریست‌ها در مرز متهم کرد

به گفته منابع اطلاعاتی هند، ارتش پاکستان ۲۵ «تروریست» گروه موسوم به «جیش محمد» را در کشمیر آموزش می‌دهد. هند، پاکستان را به تأمین پناهگاه امن برای سازمان‌های «تروریستی» متهم می‌کند. در فوریه ۲۰۱۹ گروه جیش محمد مسئولیت حمله انتحاری به کاروان نظامیان هندی که جان ۴۰ نفر را گرفت، پذیرفت و تنش‌ها میان دو کشور شدت یافت. منابع مدعی شدند، این تروریست‌ها به رهبری ابو حمزه، فرمانده جیش محمد آموزش می‌بینند و در محل حضور آنها هشت هنگ بلوچ ارتش پاکستان مستقر هستند. این منابع می‌گویند، این تروریست‌ها پس از آموزش در گروه وارد هند می‌شوند. هند مدعی است که گروه‌های تروریستی فعال در جامو و کشمیر و پنجاب از سوی گروه جیش محمد مستقر در پاکستان حمایت دریافت می‌کنند. گزارش‌هایی از ارتباط میان جیش محمد، گروه حزب المجاهدین مستقر در جامو و کشمیر و شبه‌نظامیان گروه خالستانی مدت‌هاست منتشر می‌شود. شبه‌نظامیان جدایی‌طلب خالستانی، به دنبال تشکیل کشور مستقل در منطقه پنجاب هستند تا منازک‌ها سبک‌ها شود، در حالی که حزب المجاهدین یک گروه شبه‌نظامی کشمیری است که به دنبال استقلال برای کشمیر هند است. سه تروریستی که سی‌ویکم ژانویه ۲۰۱۸ در منطقه ناگرو تار در منطقه جامو کشته شدند هم با جیش محمد و شبه‌نظامیان خالستانی در پنجاب ارتباط داشتند.

آگهی تجدید مزایده شماره ۲۴۷/ن



وزارت راه و شهر سازی
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران
(سهامی خاص)

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مزایده گران موظفند برای شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از انتشار آگهی تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می‌گردد.

شرح مختصر موضوع مزایده: اجاره دیپوهای تعمیراتی واگن های مسافری و خودکش اداره کل راه آهن خراسان **مهلت و محل خرید اسناد:** حداکثر تا ساعت ۱۵/۳۰ بعد از ظهر روز یکشنبه مورخ ۹۹/۱/۱۷ اداره کل تدارکات و پشتیبانی بنشانی تهران، آرژانتین، ابتدای بزرگراه آفریقا، ساختمان مرکزی راه آهن، طبقه دوم شرقی

مهلت و محل تحویل پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱/۱۸ امور قراردادهای اداره کل تدارکات و پشتیبانی به نشانی فوق

میزان سپرده شرکت در مزایده: مبلغ دو میلیارد و هفتصد و شصت و سه میلیون و ششصد هزار (۲,۷۶۳,۶۰۰,۰۰۰) ریال **ضمانتنامه های شرکت در فرایند ارجاع کار می بایست سه ماه از تاریخ تحویل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد.**

زمان تشکیل جلسه مزایده و قرائت پیشنهادها: ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱/۱۸ بنشانی فوق *** شایان ذکر است دریافت اسناد مناقصه صرفاً بوسیله استاد تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد.**

فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> اطلاع رسانی می‌گردد.

اداره کل تدارکات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا